
Sociālā palīdzība maznodrošinātajiem Cēsu
novadā – kur vērsties pēc atbalsta?

Dzīvē ikvienam var pienākt brīdis, kad nepieciešams atbalsts. Cēsu novada pašvaldība
nodrošina sociālo palīdzību,  lai  palīdzētu pārvarēt grūtības tiem iedzīvotājiem, kuri
tobrīd paši saviem spēkiem nespēj nodrošināt pamatvajadzības – ģimenēm ar zemiem
ienākumiem, senioriem, personām ar invaliditāti  un citiem, kuri  nonākuši sarežģītā
dzīves situācijā.

“Mūsu  uzdevums  ir  būt  līdzās  iedzīvotājiem  brīžos,  kad  viņiem  tas  visvairāk
nepieciešams. Sociālā palīdzība nav tikai pabalsts – tā ir iespēja atgūt stabilitāti un
pašapziņu.  Aicinām  ikvienu,  kurš  nonācis  grūtībās,  nenoklusēt,  bet  vērsties  pēc



palīdzības – mēs kopā meklēsim piemērotāko risinājumu,” saka Cēsu novada Sociālā
dienesta Sociālās palīdzības nodaļas vadītāja.

Saskaņā  ar  likumdošanu,  pašvaldībai,  kuras  teritorijā  persona  deklarējusi  savu
dzīvesvietu, ir pienākums nodrošināt tai iespēju saņemt atbilstošu sociālo palīdzību.
Sociālais dienests izvērtē katras mājsaimniecības materiālo situāciju un piešķir vienu
no diviem statusiem:

Trūcīgas mājsaimniecības statuss, ja:

pirmās vai vienīgās personas ienākumi nepārsniedz 377 EUR mēnesī;
katras nākamās personas ienākumi nepārsniedz 264 EUR mēnesī.

Maznodrošinātas mājsaimniecības statuss, ja:

pirmās vai vienīgās personas ienākumi nepārsniedz 453 EUR mēnesī;
katras nākamās personas ienākumi nepārsniedz 317 EUR mēnesī.

Trūcīgas un maznodrošinātas mājsaimniecības statuss sniedz iespēju saņemt dažādus
valsts un pašvaldības atbalsta veidus, lai palīdzētu cilvēkiem ar zemiem ienākumiem
nodrošināt  pamatvajadzības  –   atbalstu  ar  mājokļa  lietošanu  saistīto  izdevumu
segšanai, atbalstu medicīnisko izdevumu apmaksai, atbalstu mācību gada uzsākšanai,
ēdināšanai u.c. atbalstus.

Kā pieteikties sociālajai palīdzībai?

Lai saņemtu sociālo palīdzību, iedzīvotāji  aicināti  vērsties Cēsu novada Sociālajā
dienestā, iesniedzot iesniegumu.

Plašāka  informācija  par  pieejamo  atbalstu,  tā  saņemšanas  nosacījumiem  un
nepieciešamajiem  dokumentiem  pieejama:

Cēsu novada pašvaldības mājaslapā,
vai klātienē pie Sociālā dienesta darbiniekiem.

Neesi viens – sociālais atbalsts ir solis pretim drošākai un stabilākai ikdienai.

https://www.cesis.lv/lv/atbalsts/palidziba/sociala-palidziba/

